
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« <30 » O d  20 <^° г. №

Об утверждении графика аттестации 
педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
(протокол № 14 от 29.09.2020) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга (А.О. Петухов) разместить 
настоящий приказ на сайте Департамента в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Департамента Е.П. Талкина



Приложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке
от« h  » Ш &Q ZQ № OQ

Р егист
рацио
нны й

№

Ф ам и л и я И мя О тчество Район У ч р еж ден и е П р едм ет Д ата  квалиф . 
и спы таний  в 

П РО

К атегори
я

С рок
окончания
им ею щ ейся
категории

Заявленн
ая

кагория

Н ачало
аттестаци

и

К онец
аттестац

ИИ

1241 М акаренков Сергей Александрович Руднянский Ш еровичская шк.
история и 
общество 12 октября высшая 10.11.2020 первая октябрь ноябрь

1242 Д егтярев Станислав Викторович Руднянский Ш еровичская шк.
изо,
технология 10 ноября первая 08.12.2020 первая ноябрь декабрь

1243 Руданова Людмила Эдуардовна г. Смоленск сш №  37 математика 14 октября высшая 27.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1244 П опова Любовь Владимировна
Краснински
й Краснинская СШ нач.кл. 6 октября первая 13.10.2020 первая октябрь ноябрь

1245 Ш пакова Елена Александровна
Демидовски
й

Демидовская шк.- 
инт. учитель 9 октября первая 29.09.2020 высшая октябрь ноябрь

1246
Л ем чуж ников
а Галина Владимировна г. Смоленск сш №  27 немецкий яз. 15 октября высшая 10.03.2020 высш ая октябрь ноябрь

1247 С ем енова Лариса Александровна Смоленский П ечерская СШ нач.кл. 20 октября первая 27.10.2020 первая октябрь ноябрь

1248 М атвеева Галина Николаевна
Дорогобуже
кий Усвятская СОШ матем, физика 28 октября первая 10.11.2020 первая октябрь ноябрь

1249 И ванова Ирина Борисовна г. Смоленск ЦДО №  1
педагог-
психолог 9 октября высшая 10.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1250 П рудникова Светлана Ивановна г. Смоленск д/с №  72 воспитатель 11 ноября высшая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь
1251 У ры ваева Наталья М ихайловна г. Ярцево ДШ И преподаватель 8 октября высшая 10.11.2020 высшая октябрь ноябрь
1252 Урываев Александр Г еоргиевич г. Ярцево дши преподаватель 8 октября высшая 10.11.2020 высшая октябрь ноябрь
1253 Безрукова Татьяна Кузьминична г. Смоленск лицей №  1 француз.яз. 19 ноября высшая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь
1254 К азанцева Татьяна Васильевна г. Смоленск лицей №  1 история 9 ноября высшая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь
1255 Я ковлева Екатерина Ю рьевна г. В язьма сош №  1 математика 28 октября первая 10.10.2022 высшая октябрь ноябрь
1256 Смирнова Наталья Владимировна г. Вязьма сош №  1 информатика 28 октября высшая 24.11.2020 высшая октябрь ноябрь
1257 П арчевская Кретина Степановна г. Смоленск сш №  25 рус.яз. и литер. 15 октября первая 27.12.2021 высшая октябрь ноябрь
1258 Ш еенкова Светлана Владимировна г. Смоленск д/с №  5 воспитатель 7 октября первая 13.10.2020 первая октябрь ноябрь
1259 Детковская Елена Ю рьевна г. Смоленск д/с №  5 воспитатель 7 октября высшая 13.10.2020 высшая октябрь ноябрь
1260 Ганенко Светлана Ивановна г. Смоленск д/с №  5 ст. воспитатель 7 октября высшая 13.10.2020 высшая октябрь ноябрь
1261 Смирнов Сергей Владимирович г. Смоленск гимназия №  4 ОПК 9 ноября высшая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь
1262 Ефимова Елена Александровна г. В язьма д/с №  10 воспитатель 7 октября высшая 13.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1263 Толстова Инна Николаевна
Рославльски
й Савеевская ОШ нач.кл. 20 октября первая 10.11.2020 первая октябрь ноябрь



2

1264 Т каченко Елена Георгиевна г. Смоленск Смол, базмедкол преподаватель 16 октября высшая 27.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1265 Рубекина Анна Александровна г. Рославль д/с "Сказка" воспитатель 21 октября первая 14.03.2022 высшая октябрь ноябрь

1266 М итькина Елена Егоровна Ш умячский Н адейковичская СШ биология 14 октября первая 27.10.2020 первая октябрь ноябрь

1267 Ф ом ичева Светлана Олеговна г. Рославль сш №  1 нач.кл. 20 октября нет первая октябрь ноябрь

1268 Г рицкевич Алла Ивановна г. Рославль ЦРТДиЮ
пед.доп.образо
вания 13 октября первая 10.11.2015 первая октябрь ноябрь

1269 Я нуш евский Сергей Владимирович
Рославльски
й

Крапив.фил. 
Павловская ОШ физкультура 2 ноября нет первая ноябрь декабрь

1270 Бы ненкова Елена Николаевна г. Рославль д/с "Родничок" воспитатель 11 ноября первая 08.12.2020 высшая ноябрь декабрь

1271 Н апреева Галина М ихайловна Вяземский А ндрейковская СОШ физкультура 2 ноября первая 10.11.2020 первая ноябрь декабрь

1272 Ряхина А нгелина Васильевна
Дорогобуже
кий ДШ И преподаватель 8 октября высшая 10.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1273 Ф илиппова Светлана Ивановна
Холм-
Ж ирковский

Никитинской ОШ  
фил. Тупиковской 
СШ рус.яз. и литер. 15 октября первая 27.10.2020 первая октябрь ноябрь

1274 М атю ш ина Ирина Павловна г. Рославль Павловская ОШ
история и 
общество 9 ноября высшая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1275 М иш арина Наталья Евгеньевна г. Рославль сш №  4 математика 25 ноября первая 08.12.2020 первая ноябрь декабрь

1276 Кундыч М ихаил Степанович Велижский Велижская ДЮ СШ
тренер-
преподаватель 2 ноября высшая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1277 Тиванова Ирина Петровна
Краснински
й

Крас ни нс кая шк.- 
инт. математика 9 октября первая 29.09.2020 первая октябрь ноябрь

1278 Д ударева Любовь И вановна
Краснински
й

Краснинская шк.- 
инт. рус.яз. и литер. 9 октября нет первая октябрь ноябрь

1279 П искунова Антонина Васильевна Смоленский д/с "Колосок" воспитатель 7 октября первая 13.10.2020 первая октябрь ноябрь

1280 Г орецкая Светлана Леонидовна
Хиславичск
ИЙ д/с "Алёнушка" воспитатель 21 октября нет первая октябрь ноябрь

1281 К андалова Наталья Николаевна г. Смоленск
Смоленский 
строит, кол. преподаватель 16 октября первая 10.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1282 Ф едосова Ольга Николаевна г. Гагарин д/с "Звёздочка" воспитатель 21 октября нет первая октябрь ноябрь

1283 Васильева Алла Владимировна г. Гагарин д/с "Звёздочка" воспитатель 7 октября высшая 13.10.2020 первая октябрь ноябрь

1284 В акунова Ирина Викторовна г. Гагарин д/с "Звёздочка" воспитатель 21 октября высшая 27.10.2020 высш ая октябрь ноябрь

1285 Ярославцева Наталья Ивановна г. Смоленск СОИРО методист 13 октября высшая 27.10.2020 высш ая октябрь ноябрь

1286 Солопенкова Светлана Владимировна г. Починок д/с №  2 воспитатель 11 ноября высшая 24.11.2020 высш ая ноябрь декабрь

1287 Бодунова Татьяна Алексеевна г. Починок д/с №  2 воспитатель 11 ноября высшая 24.11.2020 высш ая ноябрь декабрь

1288 Борисова Екатерина Алексеевна г. Починок д/с №  2 воспитатель 11 ноября первая 08.12.2020 первая ноябрь декабрь

1289 Гетманцева Галина Владимировна г. Смоленск Смол, базмедкол преподаватель 16 октября высшая 27.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1290 Я сенова Наталья М ихайловна г. Смоленск сш №  39 рус.яз. и литер. 15 октября первая 27.10.2020 первая октябрь ноябрь



3

1291 Д енисова Елена Анатольевна Смоленский д/с "Зернышко" воспитатель 21 октября первая 27.10.2020 первая октябрь ноябрь

1292 Борисова Татьяна Владимировна г. Смоленск ДМ Ш  №  1 методист 13 октября нет первая октябрь ноябрь

1293
К о н д р атен ко
в Сергей М ихайлович Ельнинский Павловская ОШ физкультура 2 ноября первая 10.11.2020 первая ноябрь декабрь

1294 Гусаров Ю рий Григорьевич Ельнинский Павловская ОШ
история и 
общество 12 октября первая 13.10.2020 первая октябрь ноябрь

1295 Ковальская Инна Ю рьевна г. Смоленск д/с №  30 муз. рук-ль 12 ноября первая 26.09.2022 высшая ноябрь декабрь

1296 К овалева Татьяна Г еннадьевна г. Смоленск д/с №  56 воспитатель 21 октября первая 24.04.2023 высшая октябрь ноябрь

1297 Ж уравская Ирина Сергеевна г. Ярцево дши преподаватель 8 октября высшая 10.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1298 Ш ибарова Светлана П етровна г. Смоленск сш №  39 информатика 28 октября высшая 31.03.2020 высшая октябрь ноябрь

1299 Бигбаш ева Лариса Валентиновна г. Смоленск Кадетский корпус математика 28 октября высшая 24.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1300 П арменова Татьяна Валентиновна
Новодугинс
кий Новодугинская СШ

ХИМИЯ,

биология 28 октября высшая 09.01.2021 первая октябрь ноябрь

1301 Ч ернова Анастасия Владимировна г. Смоленск д/с №  64 воспитатель 21 октября первая 27.10.2020 первая октябрь ноябрь

1302 Свид Олеся Леонидовна
Кардымовск
ИЙ Кардымовская ДШ И преподаватель 12 ноября высшая 08.12.2020 высшая ноябрь декабрь

1303 Бурм истрова Любовь Викторовна г. Вязьма сш №  6 математика 14 октября первая 13.10.2020 первая октябрь ноябрь

1304 К орнеева Оксана Сергеевна г. Вязьма сш  №  6
социальный
педагог 13 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

1305 К орнеева Оксана Сергеевна г. Вязьма сш №  6 ипк 12 октября нет первая октябрь ноябрь

1306 Тереховская М арина Николаевна г. Вязьма сш №  6 музыка 12 ноября высшая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1307 Ш ахина Светлана Владимировна Вяземский А ндрейковская СОШ англ.яз. 15 октября высшая 13.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1308 Толстых Ольга Павловна г. Смоленск сш №  40
история и 
общество 12 октября высшая 13.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1309 Бабурина Любовь Викторовна
Хиславичск
ИЙ д/с "Алёнушка" воспитатель 21 октября нет первая октябрь ноябрь

1310 С виридова Наталья Николаевна
Починковск
ИЙ Даньковская ОШ воспитатель 21 октября первая 27.10.2020 первая октябрь ноябрь

1311 Х охлова Светлана М атвеевна г. Вязьма д/с №  9 воспитатель 21 октября нет первая октябрь ноябрь

1312 Быковских Ирина Викторовна г. Вязьма д/с №  9 воспитатель 21 октября нет первая октябрь ноябрь

1313 Ш урмелева Людмила Павловна г. Смоленск д/с №  56 ст. воспитатель 21 октября нет первая октябрь ноябрь

1314
Г луш аченков 
а Анна Сафроновна г. Смоленск Смол, базмедкол преподаватель 16 октября первая 29.09.2020 первая октябрь ноябрь

1315 А рефина Ольга Леонидовна г. Смоленск Смол, базмедкол преподаватель 16 октября первая 14.04.2020 первая октябрь ноябрь

1316 Буцык Алла Леонидовна г. Смоленск Смол, базмедкол преподаватель 16 октября высшая 27.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1317 И ванова Светлана Леонидовна г. Смоленск Смол, базмедкол преподаватель 16 октября высшая 27.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1318 А заров Александр Г еннадиевич
Сафоновски
й Дуровская СОШ физика 28 октября первая 24.11.2020 первая октябрь ноябрь



4

1319 Б алдина М арина Николаевна Угранский Угранская СШ
Х И М И Я ,

биология 28 октября первая 10.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1320 С корогудаева Светлана И вановна
Г.

Десногорск д/с "Чебурашка"
инструктор по 
физ-ре 11 ноября высшая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1321 Золотова Наталья Викторовна
Сафоновски
й сш №  3 нач.кл. 20 октября нет первая октябрь ноябрь

1322 М огилевец Виктория Г еоргиевна г. Смоленск Вишенки
учитель-
логопед 13 ноября высшая 18.12.2020 высшая ноябрь декабрь

1323 Н оскова Наталья М ихайловна г. Смоленск сш №  37 математика 28 октября первая 30.06.2020 первая октябрь ноябрь

1324 Ч ерепина Рашида Рафаэльевна г. Смоленск гимназия №  1 рус.яз. и литер. 19 ноября высшая 27.12.2020 высшая ноябрь декабрь

1325 К овалева Анфиса Владимировна
Рославльски
й

Козловский
многопроф.кол. мастер п/о 20 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

1326 Я нковская Анастасия Александровна
Холм-
Ж ирковский Агибаловская СШ воспитатель 13 октября первая 10.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1327 Л ескова Татьяна Анатольевна
Холм-
Ж ирковский Агибаловская СШ матем, физика 14 октября первая 27.10.2020 первая октябрь ноябрь

1328 М исеева Наталья Александровна
Новодугинс
кий Новодугинский д/с воспитатель 11 ноября первая 08.12.2020 первая ноябрь декабрь

1329 Больш акова Ирина Вадимовна г. Смоленск д/с №  44 воспитатель 21 октября высшая 11.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1330 Баранова Ирина Николаевна г. Смоленск д/с №  44 воспитатель 21 октября первая 24.11.2020 первая октябрь ноябрь

1331 С ы чугова Наталья Станиславовна г. Смоленск д/с №  44 воспитатель 21 октября нет первая октябрь ноябрь

1332 Кухаенкова М арина Станиславовна г. Сафоново д/с №  10 воспитатель 7 октября первая 29.09.2020 высшая октябрь ноябрь

1333 О ноф рук Татьяна Ю рьевна г. Гагарин д/с "Звёздочка" воспитатель 21 октября первая 27.10.2020 первая октябрь ноябрь

1334 М айорова Татьяна Владимировна г. Смоленск д/с №  47 воспитатель 21 октября первая 10.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1335 К аткова Ирина Александровна г. Смоленск д/с №  26 воспитатель 21 октября первая 29.09.2020 первая октябрь ноябрь

1336 Ш арина Татьяна Владимировна г. Рославль д/с "М алыш" воспитатель 21 октября первая 26.01.2021 высшая октябрь ноябрь

1337 П арфенова Анна Леонидовна г. Смоленск ТОТ преподаватель 16 октября нет первая октябрь ноябрь

1338 Я ковлева Алена Анатольевна г. Г агарин ГМ К преподаватель 16 октября нет первая октябрь ноябрь

1339 Степанова Елена Владимировна г. Смоленск Смол, базмедкол преподаватель 16 октября высшая 27.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1340 Н овикова Лю дмила Владимировна Руднянский Голынковская СШ музыка 12 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

1341 В олодьков Валерий Алексеевич г. Г агарин с ш №  1
история и 
общество 9 ноября высшая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1342 Володьков Валерий Алексеевич г. Г агарин сш №  1
препод.- 
организ ОБЖ 2 ноября высшая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1343 У порникова Нина Александровна г. Гагарин сш №  3 нач.кл. 20 октября высшая 27.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1344 П ш енова Галина Владимировна
Сафоновски
й

Николо-
Погореловская СОШ технология 13 октября первая 10.11.2020 первая октябрь ноябрь

1345 Сорокваш ина Галина М ихайловна Смоленский Архиповская ОШ биология 14 октября первая 29.12.2020 высшая октябрь ноябрь



5

1346 К апризова Наталья Анатольевна г. Рославль сш №  1
география,
биология 28 октября высшая 24.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1347 С кугорева Ирина Владимировна Смоленский Ольш анская ОШ нач.кл. 6 октября первая 13.10.2020 первая октябрь ноябрь

1348 Ч епелева Ирина Анатольевна Смоленский Катынская СШ нач.кл. 17 ноября первая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1349 Родичева Нина Викторовна г. Гагарин сш №  3 нач.кл. 17 ноября высшая 08.12.2020 высшая ноябрь декабрь

1350 С иницы на Татьяна Александровна Г агаринский Баскаковская СОШ математика 28 октября первая 10.11.2020 первая октябрь ноябрь

1351 П естрова Екатерина Сергеевна г. Вязьма сш №  1 физкультура 2 ноября первая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1352 А русланова Ирина Анатольевна г. Вязьма сш №  1 рус.яз. и литер. 19 ноября высшая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1353 П опов Андрей Иванович г. Вязьма сш №  1 физкультура 5 октября нет первая октябрь ноябрь

1354 Захаренков Анатолий М ихайлович
Сафоновски
й 0 (c )  ш к №  3 математика 28 октября первая 24.11.2020 первая октябрь ноябрь

1355 Н овикова А лла Павловна Ш умячский Ш умячская ДШ И преподаватель 8 октября высшая 27.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1356 М асалыгина Оксана Владимировна г. Смоленск д/с №  3
учитель-
дефектолог 9 октября первая 27.10.2020 первая октябрь ноябрь

1357 Зезю лина Светлана Владимировна г. Смоленск д/с №  26
учитель-
логопед 13 ноября высшая 08.12.2020 высшая ноябрь декабрь

1358 М едведева Татьяна Викторовна
Демидовски
й

Демидовская шк.- 
инт. учитель 9 октября высшая 27.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1359 Зорина Елена Анатольевна
Рославльски
й Ю жный учитель 9 октября нет первая октябрь ноябрь

1360 К алугина Ольга Дмитриевна г. Вязьма д/с №  2
инструктор по 
физ-ре 21 октября высшая 10.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1361 Даш евская Надежда Алексеевна г. Вязьма сш №  2 нач.кл. 20 октября первая 10.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1362 Зайцева Татьяна Владимировна
Духовщинск
ИЙ П речистенская СШ

биология,
химия 14 октября высшая 29.09.2020 высшая октябрь ноябрь

1363 К уркина Надежда Викторовна
Духовщинск
ИЙ Пречистенская СШ география 14 октября высшая 27.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1364 Ш иш кова Татьяна Николаевна
Дорогобуже
кий

Верхнеднепровская 
СОШ  №  2

биология,
география 14 октября высшая 13.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1365 К рупнова Елена М ихайловна г. Г  агарин Открытая шк. рус.яз. и литер. 15 октября высшая 27.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1366 Цыбульская Инга Ю рьевна
Кардымовск
ИЙ Соловьевская ОШ

биология,
химия 14 октября первая 29.09.2020 высшая октябрь ноябрь

1367 Клименкова Ольга Сергеевна г. Смоленск д/с №  38
педагог-
психолог 13 ноября первая 25.10.2021 высшая ноябрь декабрь

1368 С ивикова Наталья Сергеевна г. Смоленск д/с №  55 воспитатель 21 октября нет первая октябрь ноябрь

1369 Богданова Ю лия Ю рьевна г. Сафоново д/с №  10 воспитатель 11 ноября первая 08.12.2020 высшая ноябрь декабрь

1370 Заточина Лариса Викторовна г. Вязьма сш №  5 география 28 октября высшая 24.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1371 М еркуш ева Наталья Ивановна г. Вязьма с ш №  10 история 9 ноября первая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь



6

1372 Крупененкова Татьяна Николаевна г. Вязьма с ш №  10 математика 28 октября высшая 24.11.2020 высшая октябрь ноябрь
1373 М ажарова Вера Дмитриевна г. Вязьма с ш №  10 биология 28 октября первая 24.11.2020 первая октябрь ноябрь

1374
Косолапенков
а Лю дмила

Константиновы
а г. Вязьма с ш №  10 рус.яз. и литер. 19 ноября высшая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1375 У льянова Наталья М ихайловна г. Смоленск сш №  40
история и 
общество 9 ноября высшая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1376 Ковалева Елена М ихайловна г. Смоленск д/с №  34 воспитатель 21 октября нет первая октябрь ноябрь

1377 Зайцева Татьяна Владимировна
Дорогобуже
кий

Дорогобуж ская СОШ  
№ 2 рус.яз. и литер. 15 октября первая 27.10.2020 первая октябрь ноябрь

1378 Потоцкая Ангелина И вановна г. Смоленск сш №  26 ин.яз. 19 ноября высшая 27.10.2020 высшая ноябрь декабрь

1379 Романов Александр М ихайлович г. Смоленск
ДХШ  им. М.К. 
Тениш евой преподаватель 10 ноября первая 13.06.2023 высшая ноябрь декабрь

1380 Гуркина М ария Ивановна г. Смоленск СГИИ преподаватель 16 октября высшая 10.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1381 Козлова Татьяна Викторовна
Рославльски
й Ю жный учитель 13 ноября высшая 29.12.2020 высшая ноябрь декабрь

1382 Пика Светлана Александровна
Рославльски
й Ю жный

учитель-
логопед 13 ноября первая 26.12.2022 высшая ноябрь декабрь

1383 Баж енова Татьяна Павловна г. Смоленск д/с №  75 воспитатель 21 октября нет первая октябрь ноябрь
1384 М арченкова Наталья Ю рьевна г. Смоленск д/с №  78 воспитатель 7 октября первая 13.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1385 Белова Елена Ивановна
Новодугинс
кий Липецкая ОШ география 28 октября первая 24.11.2020 первая октябрь ноябрь

1386 М едведев Александр Николаевич г. Смоленск Д М Ш №  1 преподаватель 12 ноября нет первая ноябрь декабрь

1387 Андреенкова Елена Владимировна г. Смоленск
Смол. Обл. 
музучилищ е преподаватель 12 ноября первая 26.12.2022 высшая ноябрь декабрь

1388 М иколюк М арина Г еннадьевна г. Смоленск сш №  37 рус.яз. и литер. 19 ноября первая 29.09.2020 высшая ноябрь декабрь

1389 Ж игунова Ирина А лександровна
Сафоновски
й О(с) шк №  3 рус.яз. и литер. 19 ноября первая 08.12.2020 первая ноябрь декабрь

1390 Лисовская Светлана Викторовна
Сафоновски
й О(с) шк №  3 рус.яз. и литер. 19 ноября первая 08.12.2020 первая ноябрь декабрь

1391 Сухинина Ю лия Валерьевна г. Смоленск д/с №  64 воспитатель 11 ноября первая 29.12.2020 высшая ноябрь декабрь
1392 Ильичев Сергей Кимович г. Смоленск сш №  27 физкультура 2 ноября высшая 29.12.2020 высшая ноябрь декабрь
1393 Сергиени Лю дмила Петровна г. Смоленск сш №  14 нач.кл. 20 октября первая 29.12.2020 первая октябрь ноябрь
1394 Лозгачева Алла Анатольевна г. Смоленск с ш №  14 нач.кл. 20 октября первая 29.12.2020 первая октябрь ноябрь
1395 М иронова Инна Борисовна г. Рославль сш №  5 нач.кл. 17 ноября высшая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь
1396 Ракитская Наталья Афанасьевна г. Смоленск с ш №  3 биология 28 октября высшая 24.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1397 Баш кина Ж анна Игоревна Угранский Угранская СШ

педагог-
психолог

9 октября первая 10.11.2020 высшая октябрь ноябрь



7

1398 С ивенкова Виктория Анатольевна
Рославльски
й Хорош овская СШ математика 28 октября первая 24.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1399 С лепцова Светлана А лександровна Руднянекий Руднянская ДИШ преподаватель 8 октября первая 27.10.2020 первая октябрь ноябрь

1400 Терещ енкова Анна Владимировна Руднянский Руднянская ДШ И преподаватель 8 октября высшая 27.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1401 П ш енова Ю лия Анатольевна
Сафоновски
й Саф.фил. СмолАПО преподаватель 20 ноября первая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1402 Д олгорукова М аргарита Борисовна г. Рославль сш №  10
история и 
общество 9 ноября высшая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1403 Н ем цова Екатерина А лександровна г. Смоленск с ш №  31 нач.кл. 20 октября нет первая октябрь ноябрь

1404 П им енова Наталья Евгеньевна г. С моленск д /с №  16
инструктор по 
физ-ре 21 октября первая 24.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1405 П роскурякова Лю дмила Ивановна г. Смоленск ДШ И № 7 преподаватель 12 ноября высшая 08.12.2020 высшая ноябрь декабрь

1406 Ц ебро М арина Владимировна г. Смоленск д/с №  18 муз. рук-ль 8 октября нет первая октябрь ноябрь

1407 Гракова Оксана М ихайловна Руднянский Голынковская СШ изо 10 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

1408 Х олом ьева М арина Ю рьевна г. Смоленск сш №  7 ОДНКНР 9 ноября первая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1409 Ф оменкова Галина Алексеевна г. Ельня Ельнинская СШ  №  2
история и 
общество 9 ноября высшая 10.11.2020 первая ноябрь декабрь

1410 Я рм ола Татьяна Сергеевна г. Смоленск д/с №  8
педагог-
психолог 9 октября высшая 27.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1411 А дамская М арианна Викторовна г. Смоленск ЦО для детей с ООП учитель 13 ноября высшая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1412 Танго Ирина Александровна г. Смоленск д/с № 5 1 воспитатель 11 ноября высшая 08.12.2020 высшая ноябрь декабрь

1413 Тимоф еева Лилия Анатольевна г. Смоленск сш №  26 физкультура 2 ноября первая 29.12.2020 первая ноябрь декабрь

1414 Колоскова Вероника М ихайловна Руднянский д/с "Колокольчик" воспитатель 21 октября высшая 27.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1415 Ж укова Елена Васильевна
Рославльски
й д/с "Ладушки" воспитатель 21 октября нет первая октябрь ноябрь

1416 М олчанова Дарья М ихайловна г. Смоленск сш №  27
география,
биология 28 октября высшая 24.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1417 А лексеева Татьяна Владимировна г. Смоленск сш  №  27
история и 
общество 12 октября высшая 27.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1418 Илларионова Ольга Николаевна г. Смоленск ДШ И № 8 преподаватель 8 октября высшая 10.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1419 П урина Ольга М ихайловна г. Смоленск сш №  26 ин.яз. 19 ноября первая 29.12.2020 первая ноябрь декабрь

1420 Десова Ж анна Сергеевна г. Смоленск сш №  15 нач.кл. 17 ноября высшая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1421 И лларионова Ольга Николаевна г. Смоленск ДШ И № 8
концертмейсте

_Р__________ 8 октября высшая 10.11.2020 первая октябрь ноябрь

1422 Замотаева Светлана Владимировна г. Смоленск сш №  15 нач.кл. 20 октября высшая 27.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1423 Тутькина А нтонина Анатольевна Смоленский Дивасовская ОШ нач.кл. 6 октября первая 13.10.2020 первая октябрь ноябрь

1424 Длотовская Ю лия Владимировна г. Смоленск ДШ И преподаватель 8 октября первая 29.09.2020 высшая октябрь ноябрь

1425 М айорова Анна Г ермановна г. Смоленск сш №  2 нач.кл. 20 октября нет первая октябрь ноябрь



8

1426 Г рибанова Светлана Фёдоровна Вяземский Хмелитская СОШ немецкий яз. 19 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

1427 М уравьёва Ж анна Ивановна
Г.

Десногорск ДЭК преподаватель 16 октября высшая 13.10.2020 вы сш ая октябрь ноябрь

1428 С ы тенкова Наталья Петровна
Починковск
И Й д/с №  8 воспитатель 21 октября нет первая октябрь ноябрь

1429 А брам ова Любовь Николаевна г. Смоленск сш №  14 география 25 ноября первая 08.12.2020 первая ноябрь декабрь

1430 Тарасова Людмила Анатольевна Руднянский Свердловская шк.
история и 
общество 9 ноября нет первая ноябрь декабрь

1431 Л евченкова Татьяна Анатольевна г. Смоленск д/с №  51 воспитатель 11 ноября первая 27.12.2021 вы сш ая ноябрь декабрь

1432 С м унёва Елена Анатольевна г. Смоленск д/с №  51 воспитатель 11 ноября высшая 08.12.2020 вы сш ая ноябрь декабрь

1433 К остенкова Елена Викторовна
Починковск
И Й Стодолищ енская СШ рус.яз. и литер. 15 октября нет первая октябрь ноябрь

1434 Зайцева Ирина Ивановна г. Смоленск СЮ Н методист 10 ноября нет первая ноябрь декабрь

1435 П анов Алексей Викторович г. Смоленск с ш №  19 физкультура 2 ноября нет первая ноябрь декабрь

1436 П ечкурова Нелли Евгеньевна г. Смоленск с ш №  8 рус.яз. и литер. 19 ноября высшая 24.11.2020 высш ая ноябрь декабрь
1437 Зезю лина Ольга Васильевна г. Демидов сш №  2 рус.яз. и литер. 19 ноября нет первая ноябрь декабрь

1438 Д анилова Светлана Олеговна г. Смоленск д/с №  75 воспитатель 21 октября нет первая октябрь ноябрь

1439 Сенчурова Татьяна Николаевна
Дорогобуже
кий

Верхнеднепровская 
СОШ  №  3 нач.кл. 20 октября первая 10.11.2020 первая октябрь ноябрь

1440 С угуняка Ирина Борисовна Г агаринский Никольская СШ рус.яз. и литер. 19 ноября высшая 24.11.2020 высш ая ноябрь декабрь

1441 Кореню к Наталия Владимировна г. Смоленск ДМ Ш  №  5 преподаватель 12 ноября высшая 27.12.2021 высш ая ноябрь декабрь
1442 Ф едоренко Татьяна Анатольевна Угранский д/с "Катюша" воспитатель 11 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

1443 Семенова Наталья Ю рьевна Вяземский сш №  7 физкультура 2 ноября высшая 10.11.2020 вы сш ая ноябрь декабрь
1444 Щ епилло Ольга Анатольевна г. Смоленск сш №  17 нач.кл. 17 ноября высшая 08.12.2020 вы сш ая ноябрь декабрь

1445 П ерегонцева Ольга Александровна г. Рославлъ д/с "Радуга"
учитель-
логопед 13 ноября высшая 24.11.2020 высш ая ноябрь декабрь

1446 Ч ерткова Ольга Александровна Смоленский д/с "Золотая рыбка" воспитатель 7 октября первая 13.10.2020 первая октябрь ноябрь
1447 Степук Светлана Анатольевна Смоленский Чекулинская ОШ физика 28 октября первая 24.11.2020 первая октябрь ноябрь

1448 Котова Ю лия Александровна г. Смоленск д/с №  44 воспитатель 11 ноября высшая 31.05.2021 высш ая ноябрь декабрь

1449 Савловская Лариса Дионисовна г. Смоленск д/с №  45 воспитатель 21 октября высшая 27.10.2020 высш ая октябрь ноябрь
1450 Лавренова Наталья М ихайловна Смоленский ТОТ преподаватель 16 октября нет первая октябрь ноябрь

1451 А рсюкова Татьяна Александровна г. Смоленск д/с №  56
учитель-
логопед 13 ноября высшая 14.06.2021 вы сш ая ноябрь декабрь

1452 Г атина Ольга Леонидовна
Демидовски
й

Демидовская шк.- 
инт.

педагог-
психолог 9 октября высшая 27.10.2020 высш ая октябрь ноябрь

1453 Ж дуднева Ольга Алексеевна Вяземский Ново-Никольский воспитатель 13 ноября высшая 24.11.2020 высш ая ноябрь декабрь
1454 Соловьева Ольга М ихайловна г. Смоленск сш №  8 рус.яз. и литер. 15 октября высшая 27.10.2020 высш ая октябрь ноябрь



9

1455 П арфенцева Татьяна Игоревна г. Смоленск сш №  29 нач.кл. 20 октября высшая 27.10.2020 высш ая октябрь ноябрь

1456 И лью хина Нина Иосифовна Ярцевский Подрощинская ОШ
биология,
химия 28 октября высшая 24.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1457 Черноморцев Александр Анатольевич г. Смоленск сш №  23 физкультура 5 октября первая 25.09.2023 высш ая октябрь ноябрь

1458 М атвеева Наталья М ихайловна
Сафоновски
й сш №  7

география,
биология 25 ноября высшая 29.12.2020 высш ая ноябрь декабрь

1459 А наньева Нина Петровна Ельнинский Ельнинская СШ  №  2 нач.кл. 17 ноября высшая 24.11.2020 высш ая ноябрь декабрь

1460 П етрова Татьяна Емельяновна Г агаринский
Серго-Ивановская
ОШ технология 10 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

1461 Бойкова Елена Алексеевна Гагаринский
Серго-Ивановская
ОШ нач.кл. 17 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

1462 И ванова Ирина Ю рьевна Темкинский Бекринская М ООШ ин.яз. (нем.яз.) 19 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

1463 Ф едотова Ирина Александровна Вяземский
Вязьма-Брянская
СОШ технология 10 ноября высшая 24.11.2020 высш ая ноябрь декабрь

1464 А бдулова М арина Валерьевна
Починковск
ИЙ Переснянская СШ рус.яз. и литер. 19 ноября высшая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1465 Бакина Вера Владимировна
Дорогобуже
кий

Дорогобужская СОШ  
№ 2

педагог-
психолог 13 ноября высшая 24.11.2020 высш ая ноябрь декабрь

1466 Долотова Ольга Владимировна
Дорогобуже
кий

Верхнеднепровская 
СОШ  №  2 информатика 28 октября высшая 24.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1467 Силин Олег Евгеньевич г. Вязьма сш №  6 математика 14 октября первая 27.10.2020 первая октябрь ноябрь

1468 Ш евелева Светлана Андреевна
Сафоновски
й Рыбковская СОШ нач.кл. 20 октября высшая 27.10.2020 высшая октябрь ноябрь

1469 П отапова Татьяна Петровна г. Сычёвка сш №  1 математика 28 октября высшая 24.11.2020 высшая октябрь ноябрь
1470 Кож ухова Ольга Яковлевна Темкинский Темкинская СШ нач.кл. 17 ноября первая 08.12.2020 первая ноябрь декабрь

1471 М ихайлова Л ю дмила Петровна г. Смоленск
Красноборская 
санаторно-лесная шк. воспитатель 10 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

1472 Нечай Елена Васильевна
Рославльски
й Остерская СШ математика 25 ноября нет первая ноябрь декабрь

1473 Сергеева Наталья Аркадьевна г. Вязьма
Вяземская НШ -д/с 
"Сказка"

воспитатель
гпд 13 ноября первая 27.09.2023 высшая ноябрь декабрь

1474 Беспалова М арина Владимировна г. Смоленск
ДХШ  им. М.К. 
Тенишевой преподаватель 10 ноября высшая 30.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1475 Ефимова О льга Анатольевна
Хиславичск
ИЙ Хиславичская СШ

педагог-
психолог 9 октября первая 10.11.2020 первая октябрь ноябрь

1476 Астахов А лексей Викторович г. Вязьма сш №  4
препод.- 
организ ОБЖ 2 ноября нет первая ноябрь декабрь

1477 Пронина Татьяна Валентиновна Темкинский Кикинская М ООШ нач.кл. 17 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь
1478 Скипер М аргарита Алексеевна г. Смоленск сш №  39 физкультура 2 ноября высшая 29.12.2020 высшая ноябрь декабрь



10

1479 Ж елтов Сергей Никитьевич г. Смоленск
Смол, строительный 
кол. преподаватель 20 ноября высшая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

1480
К онстантинов
а Наталья Валерьевна

Рославльски
й Хорош овская СШ нач.кл. 17 ноября высшая 29.12.2020 высшая ноябрь декабрь

1481 П рудникова Наталья Геннадьевна
Рославльски
й Хорош овская СШ

история и 
общество 9 ноября первая 25.09.2023 высшая ноябрь декабрь

1482 С трю кова Светлана Владимировна
Сафоновски
й сш №  8 технология 13 октября первая 10.11.2020 высшая октябрь ноябрь

1483 Готовчиц Светлана Валерьевна
Сафоновски
й д/с №  8

педагог-
психолог 13 ноября первая 26.06.2023 высшая ноябрь декабрь


